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Forord 
Dette notatet tar for seg gjennomgang av, kjennskap til og bruk av Barn og unge-siden, som er en 

egen temaside på ssb.no og som samler statistikk på en rekke områder om barn og unge fordelt på 

kommunenivå. Barn og unge-siden har eksistert siden tidlig på 2000-tallet og det var nå behov for 

en evaluering. I tillegg til innsiktsarbeidet, og i lys av at barn og unge er et eget satsingsområde i 

nasjonalt statistikkprogram, ser også notatet på muligheter for å forbedre Barn og unge-siden. Det 

er foreslått en rekke tiltak som bedre skal dekke dagens og framtidens brukerbehov.   

Barne-, ungdoms- og familiedirektoratet (Bufdir) har vært oppdragsgiver for forprosjektet som 

notatet dekker.   

 

Statistisk sentralbyrå, 27. februar 2026 

Ann-Kristin Brændvang 
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Sammendrag 
Statistisk sentralbyrå (SSB) har en egen temaside på ssb.no som samler statistikk om barn og 

unge fordelt på kommunenivå. Nøkkeltallene på siden dekker områdene familier, helse, lovbrudd, 

fritid, barnehage og skole, arbeidsmarked, økonomi og barnevern.  Barne-, ungdoms- og 

familiedirektoratet (Bufdir) har vært oppdragsgiver for Barn og unge-siden på ssb.no og for dette 

forprosjektet. I forprosjektet har vi gjort en kartlegging av kommunenes behov for fakta og tall om 

barn og unge, kartlagt hva som finnes av eksisterende statistikk som ikke er en del av dagens Barn 

og unge-side og kartlagt hvilke behov for ny statistikk om barn og unge kommunene har. Vi har også 

fått innsikt i hvilke behov for funksjonalitet på Barn og unge-siden kommunene har, og vurdert ulike 

måter å løse disse behovene på. 

For å få kjennskap til bruken av Barn og unge-siden på ssb.no og behov for statistikk om barn og 

unge, ble det gjennomført nøkkelinformant- og fokusgruppeintervjuer med representanter fra 

Kommunenes sentralforbund (KS) og utvalgte kommuner. Tilbakemeldingene viser at kjennskapen 

til Barn og unge-siden er liten. Generelt savner kommunene mer statistikk på kulturfeltet, deltakelse 

i fritidsaktiviteter samt mer statistikk om utenforskap og risiko for utenforskap blant barn og unge i 

kommunene. Kommunene etterlyste også statistikk som bedre kan dokumentere forebyggende 

arbeid, psykisk helse og trivsel, kvalitet i barnehage, deltakelse i fritidsaktiviteter, sosial integrering 

og kriminalitet blant unge. Statistikk blir ofte brukt som faktagrunnlag til politiske utredninger, til 

beslutningsgrunnlag for behandling i kommunestyre, i budsjettarbeidet og det er viktig å ha 

kompetanse for å kunne bruke statistikk riktig. Det er stor variasjon mellom kommunene i kapasitet 

og kompetanse.  

Tilbakemeldingene fra intervjuene ble systematisert gjennom en enkel gap-analyse, og det er et 

stort gap mellom nåværende tilstand og ønsket mål for Barn og unge-siden. Vi har derfor foreslått 

en rekke tiltak som kan bidra til at vi i større grad når målene med Barn og unge-siden. Det dreier 

seg om informasjonstiltak, innholdsmessige tiltak og tiltak knyttet til funksjonalitet, både relativt 

enkle tiltak og tiltak som krever mer utvikling. Det er også laget en testversjon som er en forbedret 

og oppdatert utgave av dagens løsning og tar utgangspunkt i tilbakemeldingene vi fikk fra 

innsiktsarbeidet. Det er blant annet lagt til en inngangsside, og inkludert flere nøkkeltall og figurer 

på kommunenivå.   

For å bedre kjennskapen til Barn og unge-siden, foreslår vi tiltak som å innføre 

referansegruppemøter med kommuner, etablere faste nyhetsbrev om siden, samt iverksette et 

bedre system for lenker/henvisninger fra ulike sider på ssb.no. Vi foreslår også å brukerteste 

testversjonen for å få konkrete innspill fra brukerne om de justeringene vi har gjort, og for å få enda 

mer kunnskap om hva brukerne har behov for. Et annet tiltak er å utvikle visualiseringer som viser 

endringer over tid, på kommunenivå. Av tall som per i dag ikke finnes i statistikkbanken, må disse 

bearbeides slik at de kan inkluderes på Barn og unge-siden.  

Fra innsiktsarbeidet lærte vi at det var mangel på kompetanse eller ressurser til å analysere alle 

tallene som finnes og derfor behov for bistand til tekstlig analyse og beskrivelse av tall. Det er også 

behov for større fleksibilitet til selv å plukke ut de nøkkeltallene som er ønskelig å ha i en tabell. 

Dette er momenter som vil kreve et større utviklingsarbeid.  På lengre sikt foreslår vi å sette i gang et 

KI-prosjekt for å se hvilke muligheter det er for å utvikle søk-tjenester for kommunene på Barn og 

unge-siden.  

Arbeidet med å konkretisere tiltak på lengre sikt bør skje i samarbeid med den generelle satsningen 

på indikatorutvikling i SSB og bør involvere flere brukergrupper enn kommunene. Dersom man 

konkluderer med at Barn og unge-siden i framtiden skal ha en helt annen løsning enn dagens, 

krever det en større utvikling som må planlegges i mer detalj. 
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1. Bakgrunn og formål 
Statistisk sentralbyrå (SSB) har en egen temaside på ssb.no som samler statistikk på en rekke 

områder om Barn og unge fordelt på kommunenivå og som har årlige oppdateringer. Siden har 

eksistert siden tidlig på 2000-tallet, og har hatt som formål å si noe om hovedtrekk og trender for de 

ulike statistikkområdene temasiden dekker: familier, helse, lovbrudd, fritid, barnehage og skole, 

arbeidsmarked, økonomi og barnevern. Opp gjennom årene er det lagt til mer statistikk innenfor de 

ulike områdene, men allikevel dekker ikke dette all relevant statistikk som SSB har om barn og 

unge. Det ses derfor nå på muligheter for å forbedre Barn og unge-siden ved å vurdere utvidelse av 

statistikkområdene samt tilgjengeliggjøre innholdet på en måte som dekker dagens 

brukerbehov bedre.   

Barne-, ungdoms- og familiedirektoratet (Bufdir) har vært oppdragsgiver for Barn og unge-siden og 

har tatt initiativ til en videreutvikling av siden på ssb.no i dette forprosjektet. Samtidig er ett av 

satsingsområdene i Statistikkprogrammet for 2024-2026 mer statistikk om barn og unge.   

SSB er den viktigste faktaleverandøren av tall om samfunnet og publiserer mer enn 300 statistikker 

på ulike områder, i tillegg til en rekke rapporter og analyser. Hvordan kan SSB synlig- og 

tilgjengeliggjøre tall som dekker kommunenes og andre sentrale brukeres ulike behov på området 

barn og unge best mulig? Hvordan fungerer siden, hva er det som eventuelt mangler og hva kunne 

vært bedre? Er brukerbehovene dekket og hvordan møte behovene for de neste årene? 

Med bakgrunn i statistikk om barn og unge som satsingsområde i statistikkprogrammet og sammen 

med Bufdirs initiativ om en videreutvikling av Barn og unge-siden, ble dette forprosjektet satt i gang. 

Her har SSB gjort en kartlegging av kommunenes behov for fakta og tall om barn og unge. Videre 

har vi kartlagt hva som finnes av eksisterende statistikk som ikke er en del av dagens Barn og unge-

side og kartlagt hvilke behov for ny statistikk om barn og unge kommunene har. Vi har også fått 

innsikt i hvilke behov for funksjonalitet på Barn og unge-siden kommunene har, og vurdert ulike 

måter å løse disse behovene på. 

 

https://www.ssb.no/barn-og-unge
https://www.ssb.no/omssb/nasjonalt-program-for-offisiell-statistikk/statistikkprogrammets-omfang-og-innhold
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2. Beskrivelse av dagens løsning 
Dagens Barn og unge-side inneholder statistikk innenfor 10 forskjellige temaområder: familier, 

helse, lovbrudd, fritid, barnehage og skole, arbeidsmarked, økonomi og barnevern. Hvert av 

temaområdene presenterer nøkkeltall, lenker til flere tabeller i statistikkbanken på samme område, 

samt lenker til relevante artikler, rapporter og analyser. Alle nøkkeltall hentes via spørringer 

i SSBs statistikkbank: https://www.ssb.no/statbank. Oppdateringer skjer hver dag klokka 08.05 slik at 

aktualiteten til enhver tid er lik det som presenteres på de ulike statistikkområdene der tallene er 

hentet fra.   

2.1. Oversikt over nøkkeltall 

Følgende nøkkeltall er presentert på dagens Barn og unge-side: 

Barn og unge i befolkningen 
• Antall barn under 18 år i kommunen 

• Folketallet i kommunen 

• Antall fødte i kommunen 

• Aldersfordelingen for alle innbyggere i kommunen 

Familier 
• Antall barnefamilier i kommunen    

• Antall kjernefamilier i kommunen   

• Antall mor eller far med barn i kommunen   

• Antall familier med særkullsbarn i kommunen 

Helse 
• Antall barn og unge drept i trafikken i Norge  

• Antall barn og unge skadd i trafikken i Norge 

Lovbrudd 
• Antall straffede personer i Norge under 25 år  

Fritid 
• Andel barn med plass i kommunal musikk- og kulturskole i kommunen 

• Andel besøk per kinoforestilling i kommunen (blant alle innbyggerne i kommunen) 

Barnehage og skole 
• Andel barn med barnehageplass i kommunen 

• Andel elever i SFO/AKS i kommunen 

• Andel elever som får særskilt norskopplæring i kommunen 

• Andel elever som for skoleskyss i kommunen 

Unge på arbeidsmarkedet 
• Andel sysselsatte i kommunen i alderen 15–19 år 

• Andel sysselsatte i kommunen i alderen 20–24 år 

Barn og økonomi 
• Andel barn under 18 år i husholdninger med lavinntekt i kommunen 

https://www.ssb.no/statbank
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Barn og unge i barnevernet 
• Andel med barnevernstiltak 0–24 år i kommunen 

Det varierer på ulike statistikkområder hvilket regionalt nivå tallene finnes på. Noen statistikker 

publiserer ikke regionale tall grunnet konfidensialitet eller data som er til rådighet (for eksempel 

utvalgsundersøkelser), disse har kun tall på landsnivå. Dette gjelder området lovbrudd/kriminalitet, 

samt til dels området helse, barnevern og innvandring som har tall på fylkesnivå.  

Det ligger lenker til noen få eksterne kilder (Bufdirs kommunemonitor for barnevern, og 

Folkehelseinstituttet (FHI) sine dødsårsaksregister og abortregister), men siden gir først og fremst en 

oversikt over barn og unge-statistikk i SSB, og med søkelys på kommunetall der dette er mulig. 

Barn og unge-siden har også flere tabeller samt lenker til relevante SSB-artikler under hvert 

temaområde. Artiklene oppdateres ikke automatisk, men det blir lagt inn nye med jevne mellomrom 

i løpet av året og etter hvert som slike artikler publiseres. Dette er artikler som går mer i dybden på 

ulike temaer knyttet til statistikk over barn og unge. Artiklene presenterer ofte mer detaljerte tall 

enn det som publiseres på ssb.no, og kan inneholde deskriptiv omtale eller mer inngående analyser. 

Ofte inneholder artiklene også sammenligninger over tid som kan si noe om utviklingen på ett eller 

flere områder. 

2.2. Kort beskrivelse av den tekniske løsningen 

Barn og unge-siden er tilpasset med innhold for hver enkelt kommune. Brukeren må først velge en 

kommune for å se innhold. Nøkkeltall og figurer er bygget i visualiseringsverktøyet 

Highcharts med direkte spørringer mot statistikkbanken. Oppdatering av tall skjer ved at det 

daglig gjøres en automatisk sjekk på om det finnes nye tall i SSBs statistikkbank med innhold 

som skal finnes på Barn og unge-sidene. Det betyr at det alltid vil være de siste tilgjengelige tallene 

som presenteres på Barn og unge-siden.  

I dagens innhold kan nøkkeltall og innhold endres ved behov. Tallene som skal vises i tabeller og 

figurer må ligge i sin helhet i SSBs statistikkbank dersom det skal være automatisk oppdatering.  

2.3. Hvor mye brukes Barn og unge-siden? 

Dagens Barn og unge-sider er ment å være et planleggingsverktøy og gi et kunnskapsgrunnlag for 

kommuneansatte. I 2025 var det 9 964 unike brukere som til sammen var innom på 11 620 besøk. I 

løpet av disse besøkene var de innom 18 815 sider. Sett opp mot primærmålgruppen som er 

kommunene, betyr det at hver kommune besøkte sidene gjennomsnittlig 32 ganger i løpet av 2025. 

Men det er rimelig å anta at det også er andre som finner veien til disse sidene, slik at antall besøk 

fra kommunene antageligvis er lavere. På den annen side er det viktig å påpeke at etter innføring av 

aktivt samtykke 1. juli 2025, er de tallene vi får oppgitt for antall besøk på SSBs nettsider lavere enn 

tidligere. Aktivt samtykke betyr at brukeren ber om å ikke bli sporet, og dermed mister vi muligheten 

til å logge det faktiske antallet brukere på besøk. Vi kan dermed anta at besøkstallet er noe høyere 

enn tallene vi får fram og som er presentert i figurene 2.1 og 2.2.  

 



Notater 2026/11 Barn og unge-siden på ssb.no 

 

9 

Figur 2.1 Antall besøk på Barn og unge-siden. 2024 og 2025 

  

Kilde: Statistisk sentralbyrå 

I figur 2.2 vises de tjue kommunene som har hatt flest unike brukere på «sin» Barn og unge-side i 

løpet av 2025. Ikke overraskende er det de store by-kommunene som topper lista og Oslo ble 

registrert med 827 brukere, som er 300 flere enn Bergen som har nest flest brukere av siden. 

Hvorvidt antall besøk og antall unike brukere på Barn og unge-siden i løpet av ett år er mye eller lite, 

kan være vanskelig å mene noe om. Til sammenligning var det omtrent 188 000 aktive brukere 

på Kommunefakta i samme periode. Kommunefakta er en tilsvarende løsning som Barn og unge-

siden og som gir spesifikke kommunetall for hver kommune, men ikke begrenset til barn og 

unge. På bakgrunn av tallene som er presentert i figur 2.1 og 2.2 er antagelsen at kjennskapen 

til Barn og unge-siden er lav, noe som også fokusgruppeintervjuene delvis bekreftet.   

https://www.ssb.no/kommunefakta
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Figur 2.2 Kommunene med flest unike brukere i 2025 

 

Kilde: Statistisk sentralbyrå 

2.4. Statistikk om barn og unge som ikke er en del av Barn og unge-siden og hvorfor 

Barn og unge-siden slik den framstår i dag gir en god oversikt over mange SSB-statistikker om barn 

og unge på kommunalt nivå. Det finnes imidlertid flere statistikker på kommunenivå i SSB som tilbyr 

tall om barn og unge. Det finnes i tillegg også mange statistikker som har tall på fylkesnivå der 

kommunenivå mangler. I dette kapittelet presenterer vi andre statistikker som kan være relevante 

i arbeidet med å forbedre Barn og unge-sidene. 

Først gir vi en oversikt over eksisterende statistikker basert på registerdata. Enkelte av 

statistikkbank-tabellene under hvert statistikkområde finnes allerede på kommunenivå og/eller for 

aktuell aldersgruppe. For andre tabeller må det sjekkes om det er mulig å lage dem på 

kommunenivå og/eller dele opp i mindre aldersgrupper. En mulig årsak til at det ikke allerede finnes 

mer detaljerte tabeller kan være konfidensialitet, det vil si at det blir for små tall. Offisiell statistikk 

skal publiseres slik at opplysninger ikke kan føres tilbake til oppgavegiver eller annen identifiserbar 

enkeltperson (Statistikkloven, 2019, § 7).   

• Tilknytning til arbeid, utdanning og velferdsordninger. Befolkningens forhold til arbeid, 

utdanning og en del offentlige velferdsordninger i aldersgrupper fra 15–29 år (NEET – Unge 

utenfor arbeid, utdanning og opplæring) (https://www.ssb.no/arbeid-og-

lonn/sysselsetting/statistikk/tilknytning-til-arbeid-utdanning-og-velferdsordninger). Noen 

tabeller på kommunenivå. 

• Sysselsetting blant innvandrerbefolkningen 15–74 år og 20–66 år. (https://www.ssb.no/arbeid-

og-lonn/sysselsetting/statistikk/sysselsetting-blant-innvandrere-registerbasert) Tabeller på 

kommunenivå, men finnes per januar 2026 ikke på mindre aldersgrupper. 

https://www.ssb.no/arbeid-og-lonn/sysselsetting/statistikk/tilknytning-til-arbeid-utdanning-og-velferdsordninger
https://www.ssb.no/arbeid-og-lonn/sysselsetting/statistikk/tilknytning-til-arbeid-utdanning-og-velferdsordninger
https://www.ssb.no/arbeid-og-lonn/sysselsetting/statistikk/sysselsetting-blant-innvandrere-registerbasert
https://www.ssb.no/arbeid-og-lonn/sysselsetting/statistikk/sysselsetting-blant-innvandrere-registerbasert
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• Skatt for personer, skattepliktig inntekt og formue for bosatte i Norge. 17 år og eldre, 

https://www.ssb.no/inntekt-og-forbruk/skatt-for-personer/statistikk/skatt-for-personer. Tabeller 

på kommunenivå, men finnes per januar 2026 ikke på mindre aldersgrupper. 
• Befolkningens utdanningsnivå, høyeste fullførte utdanning fordelt på kjønn, 16 år og eldre, 

https://www.ssb.no/utdanning/utdanningsniva/statistikk/befolkningens-utdanningsniva. 

Tabeller på kommunenivå, men finnes per januar 2026 ikke på mindre aldersgrupper. 

• Studenter i universitets- og høgskoleutdanning, etter kjønn og skolekommune, 

https://www.ssb.no/utdanning/hoyere-utdanning/statistikk/studenter-i-universitets-og-

hogskoleutdanning. Tabeller på kommunenivå, men finnes per januar 2026 ikke på mindre 

aldersgrupper. 
• Boforhold; trangboddhet og midlertidige botilbud for barn og unge 0–19 år og 20–29 år, 

https://www.ssb.no/bygg-bolig-og-eiendom/statistikker/boforhold/aar og 

https://www.ssb.no/bygg-bolig-og-eiendom/bolig-og-boforhold/statistikk/kommunale-boliger.  

• Aksjer og kapitalutdelinger, antall personer som eier aksjer og mottar utbytte, 0–19 år og 20–29 

år, https://www.ssb.no/virksomheter-foretak-og-regnskap/eierskap-og-roller/statistikk/aksjer-og-

kapitalutdelinger. Tabeller finnes ikke på kommunenivå per januar 2026. 
• Kommunehelsetjeneste, helseundersøkelser/konsultasjoner/hjemmebesøk av 

helsesykepleier/jordmor, 0–7 år, 

https://www.ssb.no/helse/helsetjenester/statistikk/kommunehelsetenesta.  

• Sykehjem, hjemmetjenester og andre omsorgstjenester, brukere av støttekontakt, brukere av 

avlastning utenfor institusjon, 0–17 år. 

https://www.ssb.no/helse/helsetjenester/statistikk/sjukeheimar-heimetenester-og-andre-

omsorgstenester. 

• Helse/befolkning, mors alder ved fødsel, https://www.ssb.no/befolkning/fodte-og-

dode/statistikk/fodte. Avstand og kjøretid til nærmeste fødested, 

https://www.ssb.no/helse/helsetjenester/statistikk/spesialisthelsetjenesten.  

• Boforhold, trangboddhet, bygningstype 0–19 år, https://www.ssb.no/bygg-bolig-og-

eiendom/statistikker/boforhold/aar 

• Kirkelige handlinger, andel døpte, andel konfirmerte, https://www.ssb.no/kultur-og-

fritid/religion-og-livssyn/statistikk/den-norske-kirke 

 

Annen relevant statistikk 
SSB har også flere statistikker som dekker relevante og interessante temaer knyttet til barn og unge. 

Dette er statistikk basert på utvalgsundersøkelser. En utvalgsundersøkelse gjøres i de tilfeller der det 

er for omfattende å spørre hele befolkningen/populasjonen og man bruker et utvalg som 

representerer hele populasjonen. Resultatene fra utvalgsundersøkelser brukes til å gi estimater på 

hele populasjonen. Ved å dele inn etter mindre grupperinger, for eksempel mindre aldersgrupper 

eller geografiske områder (for eksempel kommuner), øker feilmarginene og usikkerheten på 

estimatene. Derfor publiserer ikke SSB utvalgsundersøkelser fordelt på kommuner. Imidlertid kan 

det lages statistikk på fylkesnivå og landsdelsnivå. 

Nedenfor er det listet opp de utvalgsundersøkelsene som blant annet gir statistikk om barn og 

unges livskvalitet, sosiale relasjoner, fritid, bruk av kulturtilbud og tid brukt på sosiale medier. Flere 

av disse dataene kan si noe om hvor stor andel av barna som deltar på de ulike tilbudene og hvor 

stor andel som ikke deltar. Her er også tall på økonomisk romslighet og levekår og flere av tallene 

fra undersøkelsene kan gi gode estimater på barn som står utenfor/opplever utenforskap. 

• Barns fritid: tall på blant annet friluftsliv og treningsaktiviteter, hinder for trening, livskvalitet, 

følelse av ensomhet, 6–15 år, https://www.ssb.no/kultur-og-fritid/idrett-og-

friluftsliv/statistikk/barn-si-fritid. Noen få tabeller på fylke, ellers kun tall for hele landet. 

https://www.ssb.no/inntekt-og-forbruk/skatt-for-personer/statistikk/skatt-for-personer
https://www.ssb.no/utdanning/utdanningsniva/statistikk/befolkningens-utdanningsniva
https://www.ssb.no/utdanning/hoyere-utdanning/statistikk/studenter-i-universitets-og-hogskoleutdanning
https://www.ssb.no/utdanning/hoyere-utdanning/statistikk/studenter-i-universitets-og-hogskoleutdanning
https://www.ssb.no/bygg-bolig-og-eiendom/statistikker/boforhold/aar
https://www.ssb.no/bygg-bolig-og-eiendom/bolig-og-boforhold/statistikk/kommunale-boliger
https://www.ssb.no/virksomheter-foretak-og-regnskap/eierskap-og-roller/statistikk/aksjer-og-kapitalutdelinger
https://www.ssb.no/virksomheter-foretak-og-regnskap/eierskap-og-roller/statistikk/aksjer-og-kapitalutdelinger
https://www.ssb.no/helse/helsetjenester/statistikk/kommunehelsetenesta
https://www.ssb.no/helse/helsetjenester/statistikk/sjukeheimar-heimetenester-og-andre-omsorgstenester
https://www.ssb.no/helse/helsetjenester/statistikk/sjukeheimar-heimetenester-og-andre-omsorgstenester
https://www.ssb.no/befolkning/fodte-og-dode/statistikk/fodte
https://www.ssb.no/befolkning/fodte-og-dode/statistikk/fodte
https://www.ssb.no/helse/helsetjenester/statistikk/spesialisthelsetjenesten
https://www.ssb.no/bygg-bolig-og-eiendom/statistikker/boforhold/aar
https://www.ssb.no/bygg-bolig-og-eiendom/statistikker/boforhold/aar
https://www.ssb.no/kultur-og-fritid/idrett-og-friluftsliv/statistikk/barn-si-fritid
https://www.ssb.no/kultur-og-fritid/idrett-og-friluftsliv/statistikk/barn-si-fritid
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• Livskvalitetsundersøkelsen: tall på blant annet subjektiv livskvalitet, ensomhet, 18–24 år, 

https://www.ssb.no/sosiale-forhold-og-kriminalitet/levekar/statistikk/livskvalitet. Noen få tabeller 

på fylke, ellers kun tall for hele landet. 

• Mediebruksundersøkelsen: tall på blant annet bruk av og tilgang til tv, aviser, bøker, spill og 

sosiale meder, 9–24 år, https://www.ssb.no/kultur-og-fritid/tids-og-mediebruk/statistikk/norsk-

mediebarometer. Kun landstall i statistikkbanktabellene. 

• Kulturbruksundersøkelsen: tall på blant annet bruk av forskjellige kulturtilbud, 9–24 år, 

https://www.ssb.no/kultur-og-fritid/kultur/statistikk/norsk-kulturbarometer. Kun landstall i 

statistikkbanktabellene. 

• Frivillighet, politisk deltakelse og tillit: 16–24 år, https://www.ssb.no/kultur-og-

fritid/organisasjoner-og-medlemskap/statistikk/organisasjonsaktivitet-politisk-deltakelse-og-

sosialt-nettverk-levekarsundersokelsen. Noen få tabeller på fylke, ellers kun tall for hele landet. 

• Fattigdomsproblemer: tall på blant annet manglende materielle og sosiale goder, 

betalingsvansker, 16–. Noen få tabeller på fylke, ellers kun tall for hele 

landet.https://www.ssb.no/sosiale-forhold-og-

kriminalitet/levekar/statistikk/fattigdomsproblemer-levekarsundersokelsen. Noen få tabeller på 

fylke, ellers kun tall for hele landet. 

• Boforhold (registerbasert): tall på blant annet avstand til ulike tilbud i nærmiljøet, 

https://www.ssb.no/bygg-bolig-og-eiendom/statistikker/boforhold/aar. Noen få tabeller på fylke, 

ellers kun tall for hele landet, men ikke inndelt i aldersgrupper. 

• Voksnes læring (AES): tall på blant annet deltakelse i formell og uformell læring, 18–24 år, 

https://www.ssb.no/utdanning/voksenopplaering/statistikk/voksnes-laering. Kun tall for hele 

landet. 

• Unge utenfor arbeid, utdanning eller opplæring (NEET), 15–34 år. Tilleggsundersøkelse til 

arbeidskraftundersøkelsen (AKU) for 2024, https://www.ssb.no/arbeid-og-

lonn/sysselsetting/statistikk/arbeidskraftundersokelsen/artikler/hoyest-neet-andel-blant-de-

som-har-avbrutt-utdanning 

• Tidsbruksundersøkelsen, tid brukt på ulike aktiviteter, 9–79 år. Gjennomføres om lag hvert 

tiende år. https://www.ssb.no/kultur-og-fritid/tids-og-

mediebruk/statistikk/tidsbruksundersokelsen 

• Levekårsundersøkelsen blant personer med innvandrerbakgrunn, Gjennomføres hvert tiende 

år. https://www.ssb.no/befolkning/innvandrere/artikler/levekarsundersokelsen-

innvandrerbakgrunn  

• Kartlegging av ferdigheter i leseforståelse, tallforståelse og adaptiv problemløsing, 16–65 år. 

Gjennomføres hvert tiende år. https://www.ssb.no/utdanning/utdanningsniva/artikler/voksnes-

ferdigheter-i-leseforstaelse-tallforstaelse-og-adaptiv-problemlosning  

I tillegg kan vi nevne at Levekårsundersøkelsen EU-SILC har en modul om barn 0–15 år hvert tredje 

år som kartlegger barns helse, nedsatt funksjonsevne, bruk av helsetjenester og materielle og 

sosiale mangler (fattigdomsproblemer). Dette er tall som foreløpig ikke er publisert, men som kan 

utvikles og publiseres i framtiden. Tall fra Levekårsundersøkelsen EU-SILC er det mulig å 

sammenligne med andre land i Europa.  

Det finnes også en egen faktaside på ssb.no, Hva er NEET?  som viser statistikk over personer som 

verken er i arbeid, under utdanning eller på arbeidsmarkedstiltak. NEET er en internasjonal 

forkortelse som står for “not in employment, education or training”. Denne faktasiden presenterer 

tall om personer mellom 15 og 29 år som ikke er i eller på vei mot arbeid. Alle tall gjelder for hele 

landet, men det er lenker til statistikkbanktabeller og noen av disse finnes på kommunenivå, som 

for eksempel til statistikken Tilknytning til arbeid, utdanning og velferdsordninger. Faktasiden 

presenterer i tillegg tall på utenforskap i Europa i 2024, der Norge sammenlignes med resten av de 

europeiske landene. 

https://www.ssb.no/sosiale-forhold-og-kriminalitet/levekar/statistikk/livskvalitet
https://www.ssb.no/kultur-og-fritid/tids-og-mediebruk/statistikk/norsk-mediebarometer
https://www.ssb.no/kultur-og-fritid/tids-og-mediebruk/statistikk/norsk-mediebarometer
https://www.ssb.no/kultur-og-fritid/kultur/statistikk/norsk-kulturbarometer
https://www.ssb.no/kultur-og-fritid/organisasjoner-og-medlemskap/statistikk/organisasjonsaktivitet-politisk-deltakelse-og-sosialt-nettverk-levekarsundersokelsen
https://www.ssb.no/kultur-og-fritid/organisasjoner-og-medlemskap/statistikk/organisasjonsaktivitet-politisk-deltakelse-og-sosialt-nettverk-levekarsundersokelsen
https://www.ssb.no/kultur-og-fritid/organisasjoner-og-medlemskap/statistikk/organisasjonsaktivitet-politisk-deltakelse-og-sosialt-nettverk-levekarsundersokelsen
https://www.ssb.no/sosiale-forhold-og-kriminalitet/levekar/statistikk/fattigdomsproblemer-levekarsundersokelsen
https://www.ssb.no/sosiale-forhold-og-kriminalitet/levekar/statistikk/fattigdomsproblemer-levekarsundersokelsen
https://www.ssb.no/bygg-bolig-og-eiendom/statistikker/boforhold/aar
https://www.ssb.no/utdanning/voksenopplaering/statistikk/voksnes-laering
https://www.ssb.no/arbeid-og-lonn/sysselsetting/statistikk/arbeidskraftundersokelsen/artikler/hoyest-neet-andel-blant-de-som-har-avbrutt-utdanning
https://www.ssb.no/arbeid-og-lonn/sysselsetting/statistikk/arbeidskraftundersokelsen/artikler/hoyest-neet-andel-blant-de-som-har-avbrutt-utdanning
https://www.ssb.no/arbeid-og-lonn/sysselsetting/statistikk/arbeidskraftundersokelsen/artikler/hoyest-neet-andel-blant-de-som-har-avbrutt-utdanning
https://www.ssb.no/kultur-og-fritid/tids-og-mediebruk/statistikk/tidsbruksundersokelsen
https://www.ssb.no/kultur-og-fritid/tids-og-mediebruk/statistikk/tidsbruksundersokelsen
https://www.ssb.no/befolkning/innvandrere/artikler/levekarsundersokelsen-innvandrerbakgrunn
https://www.ssb.no/befolkning/innvandrere/artikler/levekarsundersokelsen-innvandrerbakgrunn
https://www.ssb.no/utdanning/utdanningsniva/artikler/voksnes-ferdigheter-i-leseforstaelse-tallforstaelse-og-adaptiv-problemlosning
https://www.ssb.no/utdanning/utdanningsniva/artikler/voksnes-ferdigheter-i-leseforstaelse-tallforstaelse-og-adaptiv-problemlosning
https://www.ssb.no/arbeid-og-lonn/faktaside/hva-er-neet
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Framtidig statistikk  
I 2025 vedtok Regjeringen å innføre nasjonale individregistre for barn i barnehage og grunnskole. 

Det er Utdanningsdirektoratet (Udir) som har fått i oppdrag å utvikle disse registrene og målet er å 

styrke kunnskapsgrunnlaget for å følge opp barn og unges utvikling, og sikre likeverdige tilbud over 

hele landet (Utdanningsdirektoratet, 2026). Opplysningene skal brukes til statistikk og forskning om 

barnehage- og skolesektoren og vil gi mange nye muligheter for utarbeidelse av statistikk om barn 

og unge. Eksempelvis kan det lages statistikk om sosial bakgrunn og integrering i lys av 

barnehagetilknytning, barnehageløp og grunnskoleløp sett opp mot skoleresultater. På lengre sikt 

og etter hvert som nye årganger rapporteres, kan det lages statistikk som viser forløp fra 

barnehagestart til ferdig utdanning og overgang til arbeidsliv. 
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3. Innsiktsarbeid om dagens bruk og brukerbehov 
For å få kjennskap til bruken av statistikk om barn og unge generelt, samt bruk av Barn og unge-

siden på ssb.no spesielt, fikk seksjon for metoder i SSB i oppdrag å gjennomføre nøkkelinformant- 

og fokusgruppeintervjuer. Nøkkelinformantintervjuer gjøres med personer som har spesiell innsikt i 

et tema, og har til hensikt å utforske et felt. Nøkkelinformantintervjuer brukes ofte for å få 

informasjon til senere fokusgruppeintervjuer med brukerne.  

Et fokusgruppeintervju er et strukturert gruppeintervju hvor en eller to personer leder et intervju 

med flere deltakere, som både har noen egenskaper til felles, og noen egenskaper der de skiller seg 

fra hverandre. Deltakerne er vanligvis brukere, men metoden kan også brukes på ansatte eller 

samarbeidspartnere. Intervjuene har en uformell form, med mulighet for at deltakerne kan komme 

med egne tema og innspill. I tillegg til at det er mer kostnadseffektivt enn enkeltsamtaler, oppstår 

det gjerne en gruppedynamikk som gjør at mer og annen informasjon kommer fram, enn det som 

ville vært tilfelle ansikt-til-ansikt.   

3.1. Oppsummering av nøkkelinformantintervjuene 

Nøkkelinformantintervjuene ble gjennomført med representanter fra Kommunenes sentralforbund 

(KS) i to omganger.  I disse intervjuene kom det fram at kommunene er svært heterogene med ulike 

behov for statistikk. Det er for eksempel store forskjeller med tanke på analysekapasitet. Store 

kommuner har ofte egne folk til å analysere, mellomstore kommuner har gjerne noen som må 

jobbe med “alt”, mens små kommuner ofte har en mer “kvalitativ” oversikt over befolkningen i 

kommunen sin.  

Sentralt i arbeidet med statistikk og rapportering i kommunene er aktualitet og at man kan se 

effekten av ulike tiltak. Det er viktig å få ut riktige tall til lovpålagt rapportering og det er også behov 

for å sammenligne seg med lignende kommuner og med nabokommuner, så vel som med 

gjennomsnitt for landet.  

Det er ingen kjennskap til Barn og unge-siden på ssb.no blant nøkkelinformantene, men KOSTRA-

tabellene på ssb.no blir mye brukt. Andre kilder som blir brukt er avhengig av hvilket fagfelt som 

skal belyses. Det finnes ulike nettverk, for eksempel ASSS (Aggregerte Styringsdata for 

Samarbeidende Storkommuner), som er et samarbeid mellom KS og de største kommunene og som 

jobber med nøkkeltall fra kommunale tjenester. KS har egne analyseverktøy i tillegg til at Framsikts 

analyseverktøy blir mye brukt. Av andre mye brukte kilder som gir tall og statistikk til kommunene 

nevnes Udir, Bufdir, Telemarksforskning, Agenda Kaupang, Kommuneforlaget og Ungdata. 

Fra KS kom det fram at det er et ønske om at statistikker har bedre aktualitet og flere detaljerte 

tabeller, samt et ønske om mer kunnskap om hvordan man kan lese og tolke statistikk. Data om 

utenforskap er viktig, samt kunnskap om overganger. Fra barnehage til skole, fra barne- 

til ungdomsskole, fra ungdomsskole til videregående og så videre.  

Det må understrekes at mange av funnene er KS-representantenes oppfatning av hva som er tilfelle 

for kommunene, og ikke nødvendigvis hva representanter for kommunene selv ville mene om dette. 

3.2. Oppsummering av fokusgruppeintervjuene 

Det ble gjennomført fire fokusgruppeintervjuer eller dybdesamtaler med utvalgte kommuner, til 

sammen 11 kommuner. Alle intervjuene ble foretatt via Teams og ledet av seksjon for metoder. Den 

første fokusgruppa besto av to kommunalsjefer for oppvekst og en enhetsleder for kultur og fritid. 

Deltakerne kom fra mellomstore kommuner i Midt-Norge og de hadde brede ansvarsområder og 

lang erfaring. Den andre fokusgruppen besto av deltakere fra fire litt mindre kommuner som også 

https://www.ksmoteplasser.no/produksjoner/asss-aggregerte-styringsdata-for-samarbeidende-storkommuner
https://framsikt.no/
https://framsikt.no/
https://www.udir.no/tall-og-forskning/statistikk/statistikkbank/
https://www.bufdir.no/statistikk-og-analyse/
https://www.telemarksforsking.no/
https://agendakaupang.no/
https://www.kf.no/
https://www.ungdata.no/
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var spredt geografisk. Alle deltakerne jobbet med oppvekst. Deltakerne i den tredje fokusgruppa var 

fra mellomstore bykommuner på Sørlandet, Vestlandet og en fra Østlandet. Deres ansvarsområder 

var fra barnehage, skole og barnevern til kultur og fritid. Den siste fokusgruppen eller 

dybdesamtalen besto kun av en deltaker, som kom fra en større kommune på Østlandet og som 

hadde oppvekst som sitt ansvarsområde.  

Fra intervjuene og dybdesamtalene kom det mange nyttige innspill, både om hva som allerede 

brukes av statistikk og indikatorer på de ulike statistikkområdene, samt hvordan de bruker data og 

til hvilke formål. I tillegg kom det gode tilbakemeldinger på hva som savnes av statistikk på de 

enkelte områdene, som i all hovedsak besto av oppvekst-området og kultur og fritid. Ingen av 

fokusgruppedeltakerne kjente til Barn og unge-siden til SSB fra før. 

Oppsummert fant vi at det var en generell enighet om at det finnes mye statistikk om barn og 

unge allerede, men at det blant annet savnes mer statistikk på kulturfeltet, om deltakelse i 

fritidsaktiviteter samt mer statistikk og tall om utenforskap og risiko for utenforskap blant barn og 

unge i kommunene. Kommunene etterlyste også statistikk som bedre kan dokumentere 

forebyggende arbeid, psykisk helse og trivsel, kvalitet i barnehage, deltakelse i fritidsaktiviteter, 

sosial integrering og kriminalitet blant unge.   

I dag finnes det mye statistikk og tall, men de ligger spredt rundt omkring og det er vanskelig å finne 

de riktige tabellene og å få tatt ut de riktige tallene. Blant informantene fra fokusgruppeintervjuene 

var det også en enighet om at ideen om en samleside med nøkkeltall for barn og unge var god. De 

ønsker at tall for kommunen er det som bør være på siden, og at nasjonale tall er mindre relevant. 

Men mulighet for å gjøre sammenligninger er viktig. For eksempel å gjøre sammenligning av egen 

kommune mot KOSTRA-gruppen (KOmmune-STat-RApportering), regionen eller med 

nabokommuner. Det var et ønske om noen ganger å gå enda mer i dybden i for eksempel 

levekårssoner innad i en kommune. Dette er viktig for å avdekke levekårsforskjeller. 

Kommunene opplever også at det oppstår utfordringer i tolkning av tall i statistikker om barn og  

unge. Det kan dreie seg om at tall kan være vanskelige å forstå, spesielt endringer over tid og  

sammenligning av tall mellom kommuner. Metadata er viktig, hva betyr de ulike tallene, hvordan  

skal de brukes og hvordan er kvaliteten?  Tall kan være vanskelige å forstå, særlig når eksterne  

analyser mangler forklaringer. Feil bruk i media og politikk – for eksempel rangeringer av  

kommuner – kan gi et misvisende bilde. Manglende kontekst og uklare definisjoner gjør det  

krevende å trekke riktige konklusjoner. På kommunenivå kan små tall gi et skjevt inntrykk eller kreve 

anonymisering.  

  

Kommunene etterlyser ikke bare flere tall, men indikatorer som gir innsikt i årsakssammenhenger  

og effekter over tid. Sammenligninger og trender er det også behov for. Det er også behov for og et  

ønske om hyppigere oppdateringer enn årlig på enkelte statistikkområder.   

 

Analyse av hva tallene betyr ble også nevnt. Statistikk blir ofte brukt som faktagrunnlag til politiske 

utredninger, til beslutningsgrunnlag for behandling i kommunestyre, i budsjettarbeidet og det er 

viktig å ha kompetanse for å kunne bruke statistikk riktig. Særlig små kommuner 

mangler analysekompetanse.  

 

Noen av deltakerne i intervjuene gikk til andre kilder enn SSB for å finne relevant og 

detaljert statistikk. Eksempelvis Utdanningsdirektoratet for barnehage og grunnskole-

statistikk og Bufdir for barneverns-statistikk.  

Befolkningsendringer og befolkningsframskrivinger er viktig som grunnlagsdata til planlegging av 

tjenestebehov i årene som kommer. Detaljerte data om ressursbruk innen forebygging og 

https://www.ssb.no/offentlig-sektor/kostra/statistikk/kostra-kommune-stat-rapportering
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tverrfaglig innsats er viktig og indikatorer for samarbeid mellom skole, barnevern, helsetjenester og 

PPT er viktig for å kunne måle effekten av tiltak. Tidsserier er viktig for å følge utviklingen over 

tid.  Andre spesifikke, viktige indikatorer er fra fraværstall i skolen, ressursbruk på enslige, 

mindreårige flyktninger, psykisk helse og integrering.  

Framsikt, Telemarksforskning og Agenda Kaupang er aktører som brukes til blant annet mer analyse 

av statistikk, til å kontekstualisere data til gitte formål. Ungdata og folkehelseprofilene er også flittig 

brukt.  

3.3. Oppsummering av innsiktsarbeidet 

Innsiktsarbeidet kan sammenfattes under seks hovedtemaer:  

1. Behov og bruk av statistikk 
• Det er stor variasjon mellom kommunene i kapasitet og kompetanse. 

• Statistikk brukes til mye forskjellig i kommunene (for eksempel politiske saker, planlegging og 

budsjett). 

• Kommunene bruker ulike kilder i dag (KOSTRA-tabeller, Udir, Bufdir, Ungdata med mer). 

• Det er lite kjennskap til SSBs Barn og unge-side.  

• Det etterlyses ny og mer statistikk på flere ulike områder (blant annet kultur, fritid, forebygging, 

utenforskap og psykisk helse). 

2. Tilgjengelighet og oversiktlighet 
• Kommunene opplever at det er vanskelig å finne riktige tabeller og tall. 

• Data er spredd rundt, SSB har noe, andre aktører har annet. 

• Kommunene ønsker seg en samleside/oversikt over nøkkeltall om barn og unge. 

3. Sammenligning og kontekst 
• Kommunene har behov for sammenligning med: KOSTRA-grupper, region og nabokommuner, 

landssnitt (mindre viktig enn kommunesammenligninger). 

• Det kan være utfordringer med små tall, anonymisering og tolkning. 

• Risiko for misvisende rangeringer og bruk av tallene i media. 

4. Kvalitet, aktualitet og metadata 

• Det er ønske om hyppigere oppdatering av tall. 

• Det er ønske om bedre forklaringer; hva betyr tallene, kvaliteten på tallene, definisjoner.  

• Det er særlig behov for bedre forklaringer på endringer over tid. 

5. Analysekompetanse og støttebehov 
• De store kommunene har egne analytikere. 

• Mellomstore kommuner må «gjøre alt» selv. 

• Små kommuner mangler ofte analysekompetanse, men har også best oversikt over innbyggerne 

sine. 

• Det er behov for støtte til tolkning, visualisering og trender. 

6. Temaer kommunene etterspør statistikk om 
• Utenforskap og risikofaktorer. 

• Overganger (barnehage-skole, ungdomsskole-videregående skole, med mer). 

• Forebyggende arbeid og tverrfaglig innsats. 

• Barnehagekvalitet. 
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• Psykisk helse og trivsel. 

• Kriminalitet blant unge. 

• Deltakelse i kultur og fritid. 

• Ressursbruk. 

• Integrering og mindreårige flyktninger. 
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4. Gap-analyse 
For å systematisere tilbakemeldingene fra nøkkelinformantintervjuene og fokusgruppene, har vi 

valgt å gjøre en enkel gap-analyse av Barn og unge-sidene. En gap-analyse er en metode som brukes 

for å identifisere forskjellen (gapet) mellom nåværende situasjon og ønsket framtidig situasjon. 

Den kan være til hjelp for å forstå hva som mangler for å nå målene sine.   

Analysen består av tre trinn:   

• Definere ønsket tilstand – Hva er målet eller standarden vi ønsker å oppnå?  

• Kartlegge nåværende tilstand – Hvordan ser situasjonen ut i dag?  

• Identifisere gapet og tiltak – Hva er forskjellene, og hvilke tiltak må til for å lukke gapet?  

4.1. Ønsket tilstand – hvilket mål ønsker vi å oppnå? 

Kort oppsummert er ønsket tilstand for Barn og unge-siden til SSB etter at dette forprosjektet er 

gjennomført, at siden i større grad inneholder tall om barn og unge som kommunene har nytte av 

og bruker. Siden bør være den foretrukne siden for kommunenes arbeid med å finne relevante tall 

om barn og unge. Dette kan måles med for eksempel å se på økning i bruk av ny og forbedret 

løsning sammenlignet med dagens løsning og at innholdet blir delt og referert til av kommunene.  

Siden ble opprettet for om lag 25 år siden og i dette forprosjektet foretar vi en evaluering av 

bruken; hvor mye brukes siden, hvordan fungerer den, er det noe som mangler og er det noe som 

kunne vært bedre? Hva kan vi gjøre for å nå målet om økt bruk og mer relevant innhold? 

4.2. Kartlegging av nåværende tilstand 

Kartleggingen er basert på en generell gjennomgang av sidenes innhold, struktur og bruk og 

datamateriale fra dybdeintervju og fokusgrupper. Nåværende tilstand kan oppsummeres som 

følger:   

• Det er lite kjennskap til siden og det er vanskelig å finne igjen siden.  

• Det er vanskelig å sammenligne egen kommune med andre.  

• Det mangler flere nøkkeltall, for eksempel helse, utenforskap/forebygging, kultur og 

fritidsaktiviteter, kriminalitet. 

• Det oppleves som forvirrende at tall for hele landet blir vist på en side som handler om egen 

kommune.  

• Det ligger generelle artikler om temaet på siden, som ofte ikke er på kommunenivå. Dette 

forstyrrer innholdet på siden.  

• Det er ikke mulig å se utvikling over tid på de ulike nøkkeltallene på siden.  

• Forklaring på hva tall betyr er vanskelig å finne (for eksempel definisjoner og metadata).  

• Siden viser ikke andre tall enn kommune og hele landet.  

• Siden krever mye scrolling, mye innhold nedover på siden. Det oppleves vanskelig å få oversikt.  

• Fokusgruppedeltakerne synes hovedtemainndelingen var ok, men vi mener likevel at det 

også kan gjøres noen forbedringer der.  

Kartleggingen av nåværende tilstand gir innsikt i momenter og tiltak som kan gjennomføres for å 

tilrettelegge Barn og unge-siden i tråd med brukerbehov og ønsker for å nå målene om en mer 

brukervennlig side som brukes mer og er nyttig for kommunene.   
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4.3. Identifisering av gapet og beskrivelse av mulige tiltak for å nå målene 

Det er et stort gap mellom nåværende tilstand og ønsket mål for Barn og unge-siden. Gapet handler 

både om synligheten og kjennskapen til siden, om bruken av den, om innholdet og 

om funksjonalitet. Vi har under beskrevet ulike tiltak som kan bidra til at vi i større grad når målene 

med Barn og unge-siden. Tiltakene dreier seg om informasjonstiltak, innholdsmessige tiltak og tiltak 

knyttet til funksjonalitet. 

Informasjonstiltak og tiltak for å øke synlighet:  

• Bedre informasjonen om sidene ved å gjennomføre informasjonskampanjer og sende ut 

målrettede nyhetsbrev. 

• Vise fram det vi har i større grad, for eksempel løfte fram Barn og unge-siden på SSBs forside og 

i andre kanaler der vi kommuniserer statistikkene våre.  

• Lage veiledningsvideoer: hvordan bruke Barn og-unge siden, hvordan bruke statistikkbanken, 

hvordan finne metadata om barn og unge, hvordan finne relevante analyser om barn og unge 

på SSB sine sider.  

• Tilby kommuner som ønsker det enkle analyser av barn og unge-nøkkeltall, både analyser av 

utvikling over tid og sammenligninger av egen kommune med andre kommuner, fylket eller 

landstall. Kan for eksempel lages maler for ulike «faktaark» kommunene kan bestille fra SSB. 

• Bedre metadata. 

• På flere av de etablerte statistikk-sidene som har statistikk om barn og unge, bør det henvises til 

Barn og unge-siden, slik at brukerne enkelt kan gå fra statistikk-side til Barn og unge-siden og 

motsatt. 

Tiltak for å sørge for at Barn og unge-siden inneholder de mest relevante nøkkeltall som 

kommunene trenger:   

• Årlig dialog med kommunene gjennom for eksempel en referansegruppe for å få 

innspill til hvordan siden fungerer og om siden inneholder de tema og tall kommunene har 

behov for. Eksempelvis ble manglende tall om utenforskap, fritid og kultur og ulike 

overganger (barnehage – utdanning, utdanning - arbeid) nevnt i fokusgruppene.  

• Årlig gjennomgang og oppdatering av Barn og unge-siden. SSB presenterer forslag til hvilke 

nøkkeltall som er en del av Barn og unge-siden og hva den er ment å dekke.  

• Sørge for at en kontaktperson i SSB til enhver tid har ansvar for å følge med på eventuelle nye 

statistikker og tall som kan være aktuelle til Barn og unge-siden.   

• Starte opp arbeidet med å utvikle nye nøkkeltall i tråd med tilbakemeldinger fra forprosjektet. 

Tekniske tiltak for å gjøre Barn og unge-siden mer brukervennlig og ha den funksjonaliteten 

som brukerne trenger: 

• Etablere inngangsside med nasjonale nøkkeltall – sånn at man slipper å velge en kommune før 

man kommer i gang og får se indikatorene.  

• Gjøre det enklere å få oversikt over alle nøkkeltall om barn og unge som finnes for kommunene 

samlet. Dette kan gjøres på flere måter som for eksempel legge alle nøkkeltallene inn i 

en oversiktstabell. Alternativt lage verktøy for å plukke nøkkeltall fra ulike statistikkbank-tabeller 

og samle disse til en side/presentasjon, på egen kommune, en valgbar kommune, KOSTRA-

gruppe og landet. Hovedpoenget er å gi kommunene/brukeren en enkel oversikt over innholdet 

som finnes på Barn og unge-siden.   

• Lage verktøy for at kommunene lettere skal kunne sammenligne seg med andre og lettere få 

visualisert/presentert disse sammenligningene.  

• Rydde og tilpasse layout til målgruppa – desktop-tilpassing. For eksempel figurer som viser 

utvikling over tid. Legge på fylkestall der kommunetall ikke finnes (tall fra utvalgsundersøkelser).  
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5. Forbedringer og videreutvikling 
I kapittel 4.3 beskrev vi mulige tiltak for å nå målet om en forbedret Barn og unge-side på ssb.no. Vi 

vil videre beskrive noen enkle utviklingstiltak og forbedringer og forbedringer som er mer 

omfattende og krever mer utvikling. I tillegg beskriver vi også andre tiltak som ikke handler om 

videreutvikling av funksjonalitet, men andre forhold som kan bidra til en forbedret Barn og unge-

side. 

5.1. Enkle tiltak og forbedringer 

I dette forprosjektet har vi laget en testversjon av en forbedret og oppdatert utgave av dagens 

løsning. Testversjonen ligger tilgjengelig her: https://www.qa.ssb.no/norges-barn-og-unge, med 

inngang til hver enkeltkommune her: https://www.qa.ssb.no/barn-og-unge.  

Testversjonen viser forbedringer i tråd med tilbakemeldinger og mulige tiltak. Denne testversjonen 

er som dagens løsning, det vil si at den er lagd innenfor det tekniske rammeverket som allerede 

finnes, men med noen forbedringer og tilpasninger som beskrevet under.  

• Inngangsside. For at brukerne skal kunne få oversikt over de ulike nøkkeltallene før de går inn til 

en bestemt kommune, er det lagd en åpningsside der tall for Norge vises (se figur 5.1) – Barn og 

unge i Norge. Deretter kan man gå videre til den spesifikke kommunen. På åpningssiden Barn 

og unge i Norge har vi også samlet alle nøkkeltallene, slik at brukeren kan få en enkel oversikt 

over hvilke nøkkeltall som finnes på siden før de går inn og ser nærmere på spesifikke 

kommuner (se figur 5.2). 

 

https://www.qa.ssb.no/norges-barn-og-unge
https://www.qa.ssb.no/barn-og-unge
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Figur 5.1 Bilde fra testversjonen av Barn og unge-side med tall for hele landet.  

 

Kilde: Statistisk sentralbyrå 
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Figur 5.2 Bilde fra testversjonen av samleside med nøkkeltall for barn og unge i Norge.  

 

Kilde: Statistisk sentralbyrå 
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Flere tiltak gjort i testversjonen 
Videre har vi gjort følgende grep i testversjonen: 

• Det er inkludert flere tilgjengelige nøkkeltall på kommunenivå.  

• Innhold på landsnivå er fjernet for å unngå forstyrrende elementer når kommunene er inne på 

«sin» side.  Innhold på landsnivå er lagt til egen side, se figurene 5.3 og 5.4. 

• Alle artikler er flyttet til bunnen av siden, for ikke å forstyrre oppmerksomheten til de ulike 

delområdene.  

• Det er lagt inn mulighet for at man kan velge å sammenligne med en annen kommune. Se figur 

5.3 for hvordan dette er gjort. 

• Det er lagt inn noen figurer som viser utvikling over tid.  

• Det er lagt inn forslag til ordforklaringer til nøkkeltallene som presenteres og i tillegg foreslås det 

en liten boks med enkel beskrivelse av tallene innenfor hvert temaområde. Se figur 5.4 for 

hvordan dette er gjort. 

 

Figur 5.3  Bilde fra testversjonen som viser tall for en kommune med mulighet for sammenligning med annen 

kommune. 

 

Kilde: Statistisk sentralbyrå 
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Figur 5.4 Bilde fra testversjonen der ordforklaring er lagt til på et nøkkeltall.  

 

Kilde: Statistisk sentralbyrå 

Testversjonen viser en måte å forbedre Barn og unge-sidene på, innenfor det rammeverket som 

finnes i dag. Det er ønskelig å teste disse tiltakene opp mot fokusgruppe-deltakerne vi intervjuet, for 

å se om det vi har gjort har forbedret brukeropplevelsen for dem. I tillegg har SSB nylig lansert nytt 

grensesnitt for statistikkbanken. Brukertesting av det nye grensesnittet tilsier at det er enklere å 

bruke. Dette vil også hjelpe for brukerne av Barn og unge-siden. Innenfor dagens løsning er det 

enkelt å bytte eller endre nøkkeltall som man ønsker å vise, så lenge disse har tallene i 

statistikkbanken. 

Det er også mulig å presentere de ulike temaområdene og nøkkeltall om barn og unge slik SSB har 

organisert Bærekraftsindikatorene og Kulturstatistikk, der hvert temaområde presenteres på en 

forside. Fra forsiden går man videre inn og får detaljer om de ulike temaene derfra. Det er altså flere 

måter å forbedre sidene noe på uten for mye utviklingsarbeid. Dette løser imidlertid ikke alle 

behovene vi har identifisert.  

5.2. Mer omfattende forbedringer  

En av tilbakemeldingene fra innsiktsarbeidet og fokusgruppene var mangel på kompetanse eller 

ressurser/tid til å analysere alle tallene som finnes. Det er derfor behov for bistand til tekstlig 

analyse og/eller beskrivelse av tall.  Som et forsøk kan Barn og unge-siden benytte kunstig 

intelligens til å produsere deskriptiv tekst basert på tall for den kommunen man har valgt. Det vil 

være viktig å vurdere hvor god og treffsikker en slik KI-generert beskrivelse vil være og hvor mye 

kvalitetssikring som er nødvendig. Det kan også være aktuelt å tilby og sette sammen og 

analysere de dataene kommunene ønsker at man skal sammenligne og se på, mer manuelt.   

Utvikling innenfor formidling på web og kunstig intelligens går fort. Det er i dag pågående 

diskusjoner rundt muligheten for å utvikle en form for indikatorløsning på 

enkelte formidlingsprodukter hos SSB. Hvorvidt det kan være aktuelt å bruke noe slikt for nøkkeltall 

om barn og unge, må vurderes når dette utviklingsprosjektet starter opp. Noen av de 

brukerbehovene som vi har identifisert i dette forprosjektet om barn og unge har også blitt 

identifisert i forbindelse med evaluering og vurdering av indikatorprodukt vi har i SSB, som for 

eksempel Bærekraftsindikatorene. Her er noen av de overordnede behovene som har blitt trukket 

fram for Bærekraftsindikatorene: 

• Behov for å kunne følge utviklingen og status på målene. 

https://www.ssb.no/baerekraftsmaalene
https://www.ssb.no/kultur-og-fritid/kultur/kulturstatistikk
https://www.ssb.no/baerekraftsmaalene
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• Behov for å kunne gjenbruke innhold til bruk i eget arbeid eller videreformidling. 

• Behov for disaggregerte data. Dette gjelder særlig myndigheter på regionalt og kommunalt nivå. 

• Behov for enkelt å forstå målene og indikatorene. 

Behovene samsvarer i stor grad med noen av de behovene vi fant i brukerkartleggingen i dette 

forprosjektet. Det er altså mulig å tenke helt nytt og utvikle noe annet enn det vi har mulighet til 

innenfor det rammeverket Barn og unge-siden er innenfor i dag. At kommunen eller brukeren har 

mer fleksibilitet til å selv plukke ut de nøkkeltallene de ønsker å ha i en tabell, selv legge til 

geografiske områder til sammenligning (flere kommuner eller andre grupperinger samtidig), samt 

selvvalgte tidsperioder for å se på utvikling over tid er noe som vil gi brukeren enda mer fleksibilitet. 

Dette vil kreve et nytt utviklingsprosjekt både for teknisk løsning og for tallgrunnlag. Dagens 

statistikkbank tillater kun å hente tall fra en tabell om gangen, mens behovet innenfor Barn og unge 

ser ut til å være å hente fra flere tabeller/kilder. 

Dette må utredes nærmere og i samarbeid med andre områder i SSB som har samme behov. Neste 

steg vil være å jobbe videre med forslag til innholdselementer og funksjonalitet som må og bør være 

med, samt utarbeide enkle skisser med forslag til nøkkeltallspresentasjon, konseptskisser og 

kostnader. 

5.3. Andre tiltak 

Som nevnt i kapittel 4.3, er noen av problemene at kommunene ikke kjenner til Barn og unge-siden, 

at den brukes i liten grad og at siden mangler en del nøkkeltall som kommunene etterspør. Å bedre 

informasjonen, øke bruken og øke antall nøkkeltall er noe som kan gjøres uavhengig av hvor mye 

siden videreutvikles og forbedres.   

Å bedre informasjonen kan gjøres med informasjonskampanjer, referansegruppemøter med 

kommuner, bedre system for lenker/henvisninger til ulike sider på ssb.no og lenker til Barn og unge-

siden også på de ulike statistikksidene. Vi kan lage nyhetsbrev, lage videokurs som beskriver sidene 

og forklarer hvordan de skal brukes, samt lage artikler som beskriver løsningen.  Et tiltak for å øke 

bruken vil være å informere mer målrettet om at disse sidene finnes. Vi må henvende oss direkte til 

de brukergruppene som trenger dette innholdet, spesielt kommunene.  

Et annet viktig funn er at kommunene har behov for nøkkeltall om flere forhold enn de som er på 

siden i dag. Et tiltak for å sørge for at de viktigste tallene er tilgjengelig på disse sidene er å ha jevnlig 

kontakt med brukerne for å få tilbakemelding på om vi måler det de har behov for. 

Listen med nøkkeltall bør drøftes med jevnlige mellomrom for at SSB til enhver tid skal dekke 

brukerbehovene best mulig. Faglig bør det gjøres en gjennomgang av hvilke nøkkeltall og hvilken 

statistikk vi ønsker å presentere på SSBs Barn og unge-sider. Vi vet at det er områder som ikke 

dekkes godt nok i dag, og at siden bør suppleres med enda flere nøkkeltall, og at det bør være 

lettere å få en overordnet oversikt over hvilke nøkkeltall om barn og unge siden tar sikte på å måle. 

Metadata om de enkelte nøkkeltallene bør også være enkelt tilgjengelig.   

Ved å inkludere fylkestall for viktige områder vi ikke har kommunetall på, kan vi utnytte flere av SSBs 

statistikker og dekke områder som i dag etterlyses. De vil ikke dekkes på kommunenivå, men på 

fylkesnivå vil det være mulig å følge med på om utviklingen går i riktig retning og sammenlikne seg 

med andre fylker. Flere av disse tallene finnes ikke i SSBs statistikkbank i dag, og det må gjøres en 

jobb i forkant for å automatisere opplasting av disse tallene til Barn og unge-siden. Det må også 

gjøres en teknisk utvikling for å kunne vise fylkestall der det ikke er kommunetall. 

Eksempler på slike nøkkeltall på fylkesnivå kan være:  
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Innenfor temaområdet «Helse»:  

• Skår på tilfredshet med livet, alt i alt (6–15 år, 16–24 år, eventuelt 18–24 år)  

• Andel som føler seg ensomme (6–15 år, 16–24 år, eventuelt 18–24 år)  

• Andel som føler seg utenfor (18–24 år)  

• Andel med symptomer på psykiske helseplager (18–24 år)   

Disse nøkkeltallene kan hentes fra SSBs levekårsundersøkelse, livskvalitetsundersøkelse og 

undersøkelse om barns fritid.  

Innenfor temaområdet «Fritid»:  

• Andel som driver med ulike fritidsaktiviteter (6-15 år, 16-24 år)  

• Andel som driver med ulike idrettsaktiviteter (6-15 år, 16-24 år)  

• Andel som driver med ulike aktiviteter på skjerm (9-15 år, 16-24 år)  

• Andel som benytter seg av ulike kulturtilbud (9-15 år, 16-24 år) 

 

Disse nøkkeltallene kan hentes fra SSBs kulturbruksundersøkelse, mediebruksundersøkelse, 

levekårsundersøkelse og undersøkelse om barns fritid.  

5.4. Veien videre 

Avslutningsvis vil vi peke på hvordan vi anbefaler at dette forprosjektet følges opp videre. Vi deler 

anbefalingene inn i det vi mener SSB bør implementere raskt og som vi mener ikke vil kreve ekstra 

finansiering og anbefalinger knyttet til videreutvikling som vil kreve ekstra finansiering. 

Dette forprosjektet har vært gjort på oppdrag av BufDir og har fokusert på kommunenes behov for 

tall om barn og unge. I tråd med statistikkprogrammets uttalte satsing på mer statistikk, bedre 

sammenstilling av eksisterende statistikk og utvikling av nye produkter om barn og unge, bør det i 

det videre arbeidet også jobbes med å kartlegge andre brukerbehov enn kommunenes. 

Departementene og forvaltningen ellers er andre viktig brukergrupper som kan bidra med innspill 

på hva SSB bør videreutvikle framover. En anbefaling vil derfor være å framover både snakke mer 

med kommuner som brukergruppe, men også inkludere departementer og direktoraters behov. 

Bør implementeres raskt (fortløpende i 2026):   

• Implementere testversjonen av Barn og unge-siden: https://www.qa.ssb.no/norges-barn-og-

unge, https://www.qa.ssb.no/barn-og-unge. Testversjonen er som dagens løsning, men med 

noen forbedringer og tilpasninger i tråd med innsiktsarbeidet gjort i dette forprosjektet. 

• Bedre informasjonen om Barn og unge-siden. Innføre referansegruppemøter for brukerdialog, 

etablere faste nyhetsbrev om innholdet på Barn og unge-siden, og jobbe med å iverksette et 

bedre system for lenker/henvisninger til ulike sider på ssb.no. 

• Jobbe med å systematisere informasjonen om hvilke nøkkeltall kommunene mangler, for å få et 

bedre grunnlag til å videreutvikle nye nøkkeltall. 

• Ellers forvaltning og innholdsproduksjon innenfor SSBs til enhver tids eksisterende verktøy. 

Videreutvikling som vil kreve ekstra finansiering:  

• Brukerteste testversjonen av forbedret Barn og unge-side for å få konkrete innspill fra 

kommuner om de justeringene vi har gjort, og for å få enda mer kunnskap om hva kommunene 

har behov for. 

• Jobbe med hvordan man best kan vise endringer over tid på kommunenivå. På grunn av alle 

endringer i regioner, sammenslåinger og endringer i kommunestruktur er det vanskelig å se 

https://www.qa.ssb.no/norges-barn-og-unge
https://www.qa.ssb.no/norges-barn-og-unge
https://www.qa.ssb.no/barn-og-unge
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historisk utvikling på kommunenivå. Det vil kreve utvikling å håndtere slike endringer i en 

automatisk oppdateringsløsning som Barn og unge-siden bygger på i dag. 

• Jobbe med å finne løsninger for hvordan best få inkludert nye nøkkeltall om barn og unge på 

sidene. Flere av de temaene og nøkkeltallene som kommunene etterspør tall for finnes per i dag 

ikke fordelt etter alder i SSBs statistikkbank eller finnes ikke i det hele tatt i statistikkbanken. 

Flere av nøkkeltallene kan også kun leveres på fylkesnivå. Det må gjøres et arbeid med å velge ut 

hvilke nøkkeltall som er de viktigste, også må de bearbeides slik at de kan inkluderes på Barn og 

unge-siden. 

• Sette i gang et KI-prosjekt for å se hvilke muligheter det er for å utvikle søk-tjenester for 

kommunene på Barn og unge-siden.   

• Jobbe videre med å konkretisere tiltak på lenge sikt, i samarbeid med den generelle satsingen på 

indikatorutvikling i SSB. Dette arbeidet bør munne ut i en konklusjon på om Barn og unge-siden 

skal legges helt om eller om det er nok å forbedre den innenfor nåværende rammeverk. Dersom 

man konkluderer med at Barn og unge-siden i framtiden skal ha en helt annen løsning enn 

dagens, krever det en større utvikling som må utredes nærmere.   
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